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Takdim

Türk-İslam medeniyeti denildiğinde akla gelen tüm erdem 
ve meziyetleri bünyesinde bulunduran Ahilik kültürü; be-
nimsediği evrensel değerleri, iyi ve doğru insan olmaya 
dair felsefesi ve zamanının ötesindeki öğretileriyle ge-
rek milletimize gerek tüm insanlığa yol gösteren önemli 
bir rehberdir. Sadece ticarette değil hayatın her alanında 
paylaşmayı, sosyal adaleti, dürüstlüğü ve işini iyi yapma-
yı felsefesinin merkezine koyan Ahilik, milletimizin asırlar 
boyunca birlik ve beraberlik içerisinde yaşamasını sağla-
yan en önemli etkenlerden biri olmuştur.

Ticareti kişinin yalnızca kendi karını artırmaya odaklandığı 
bir meşgale olarak değil, iş birliği ve dayanışmaya, hep-
sinden de önemlisi Hakk’a hizmete olanak sağlayan ortak 
bir zemin olarak gören Ahilik; tıpkı kooperatifler gibi adalet, 
dayanışma, birlik ve ilkelere dayalı bir işletmecilik anlayışı 
benimseyerek henüz kooperatifçilik diye bir kavramın ol-
madığı bir çağda ideal bir işbirliğine dayalı çalışma modeli 
ortaya koymuştur. Ahiliğin de kooperatiflerde olduğu gibi 
mensupları arasında sosyal dayanışmayı sağlamak, mes-
leki faaliyetlerin işleyişini düzenlemek ve geliştirmek, top-
lumsal adalete ve eşitliğe katkıda bulunmak, ihtiyaç sa-
hiplerine yardım etmek gibi temel amaçları bulunmaktadır. 

Medeniyetimizin vasıflarının ticaret hayatında vücut bul-
duğu Ahilik değerleriyle bu denli temel ortak yönleri bulu-
nan bir işletme türü olan kooperatifçiliğin gelişimi ve eri-
şim alanlarının genişletilmesi amacıyla, geçtiğimiz Aralık 
ayının ilk haftasında Ankara’da Türkiye Kooperatifler Fuarı 
düzenledik. 6 milyondan fazla üyesiyle ekonomimizde ve 
toplumumuzda önemli bir yeri olan; Ahiliğin bizlere miras 
bıraktığı birlik, beraberlik ve dayanışma kültürümüzün öge-
lerini kendilerine ilke edinen kooperatiflerimiz için büyük 
yararlar sağladığına inandığımız fuara Ahiname Dergisi’nin 
sekizinci sayısında geniş yer ayırdık. 

Ahilik kültür ve felsefesinin yaşatılması ve bilinirliğinin artı-
rılmasına yönelik içeriklerin yanı sıra; esnaf ve sanatkârlar 
ile kooperatiflerimize ilişkin Bakanlığımızca yürütülen pro-
je ve faaliyetlere ilişkin haberlerin de yer aldığı Ahiname 
Dergisi’nin bu sayısında; Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın 
Murat Kurum ve Bakan Yardımcımız Sayın Rıza Tuna Tu-
ragay ile yapılan röportajlar yer almaktadır. Ayrıca; 2019 
yılının son çeyreğinde 7 farklı ilimizde gerçekleştirdiğimiz 
Esnaf ve Sanatkârları Bilgilendirme Toplantıları, PAMAP 
kapsamında düzenlediğimiz dış ticaret eğitimi ve çalışma 

kampı, Kocaeli’nde üçüncüsünü gerçekleştirdiğimiz Pazar-
cı Esnafı Eğitimi, Bakanımız Sayın Ruhsar Pekcan’ın katıldı-
ğı Konya Esnaf Buluşması ve yaklaşan Esnaf ve Sanatkâr-
lar Şurası’nın 3. İcra Kurulu Toplantısı’na dair haberlere de 
bu sayıda yer verilmiştir.

Haberlerin yanı sıra, ticaret hayatının çeşitli yönleri ve 
Ahilik kültürü hakkında yazılmış makaleler ile kooperatif 
kuruluşuyla ilgili bilgilerin yer aldığı Bilgi Bankası da seki-
zinci sayıda okuyucuların istifadesine sunulmuştur. Gele-
nekselleşen Tarih, Kültür ve Sanat bölümünde ise Selçuklu 
döneminden itibaren güçlü bir Ahi yapılanmasının olduğu, 
eşsiz doğası, tarihteki önemli yeri ve Milli Mücadele kahra-
manlarıyla Kastamonu şehrine geniş yer verilmiştir. 

İlk sayısını 2017 yılının Eylül ayında yayımladığımız Ahina-
me Dergisi’nin sekizinci sayısının hazırlanmasında katkısı 
bulunan tüm mesai arkadaşlarıma teşekkür ediyor, 2020 
yılının milletimiz ve devletimiz için güzel bir yıl olmasını, iş-
letmelerimize bol ve hayırlı kazançlar getirmesini temenni 
ediyorum.

Necmettin ERKAN  
Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü

Sancak, devleti tertip ve teşkil eden milletin hüviyeti-
nin remzi ve mevcudiyetinin timsalidir. Ahilik teşkila-
tında sancağın hükümdara ve Ahilik merasimlerinde 
devletin üst düzey yetkili kişilerine takdim edildiği 
görülmektedir.

Kırşehir Müzesi’nde bulunan Ahilik teşkilatının bilinen 
en erken tarihli sancağı müzede 2007/18 (E) envanter 
numarada kayıtlı bölümde yer almaktadır. Sancak 1904 
tarihlidir. Üzerinde II. Abdülhamid’e ait tuğra yeralmak-
tadır.

Dikdörtgen formdaki sancağın iç orta kısmındaki kır-
mızı alanda bir adet hilal ve tuğra bulunmaktadır. II. 
Abdülhamid’e ait tuğranın sağ üst kenarında “el Gazi” 
yazısı bulunmaktadır. Hilal içerisinde, “bimübeyyineti 
tevfîkatı Rabbaniyye meliki devleti’laliyyeti’l-Osma-
niyye” (Cenab-ı Allahın yardım ve desteğine dayanan 
Yüce Osmanlı Devleti) ibaresi yer almaktadır.

Orta zeminde hilal ve tuğranın etrafında enine altı 
adet içinde Enfâl Suresi’nin 72. ve Râd Suresi’nin 24. 

ayetlerinin işlendiği yazı şeritleri bulunmaktadır. Orta 
zemin etrafında yer alan geniş yeşil kuşağın üst bölü-
münde yer alan iki bordürün içinde Bakara Suresi’nin 
255. ayeti olan Ayete’l-Kürsi, alt bölümde yer alan iki 
bordürde ise Enfâl Suresi’nin 65. ve 66. ayetleri işle-
nerek yerleştirilmiştir. Sağ ve sol kenarlarda bulunan 
boyuna yerleştirilen ikili bordürlerin içlerine yine Enfâl 
Suresi’nin 15, 16, 17 ve 18. ayetleri devamı sağlanarak iş-
lemelerle yerleştirilmiştir. 

Sancağın yüzey süslemesinde kullanılan bezemelerde 
Arapça sülüs yazı yer almaktadır. Ayetlerin bitiş nokta-
larında küçük hatayi çiçekleri, orta zeminde iki, üst iç 
bordürün içinde bir, alt kenar bordürlerin içlerinde birer 
adet olmak üzere toplam beş adet yerleştirilmiştir.

Sancakta yer alan kırmızı renk, “ gücü, şehadeti sem-
bolize ederken yeşil renk ise İslamiyet ve Ahiliğin ti-
cari boyutunun hareketliliğini ve dinamizmini temsil 
etmektedir.



Selçuklulardan Osmanlılara kadar bizi bugünlere getiren 
devletlerin çok güçlü temeller üzerinde yükselmesinde 
etkili olan kurumların başında Ahilik Teşkilatı gelir. 

Ahiler toplumu birleştiren, kaynaştıran, bir arada tutan değerle-
rin uygulanması, toplumsal denetim mekanizmasının işleme-
sinde çok önemli görevler almıştır. Bu bakımdan sosyal, kültürel, 
siyasal, dini ve askeri işlevlere de sahip olan Ahilik Teşkilatı, mil-
letimizin adeta Anadolu’ya vurulan mührüdür. 

Ahiler, topluma en kaliteli ve en hesaplı hizmeti verirken, aynı 
zamanda bulundukları mahallede sosyal yardımlaşmayı, daya-
nışmayı, güvenliği sağlamada aktif rol almıştır. Kaynağını Kur’an 
ahlakından alan Ahi ilkeleri, toplumda kin ve nefret tohumlarının 
atılmasını engellemiş, milletin barış ve sevgi temelinde büyü-
mesine yardımcı olmuştur. 

Toplumun önderi, ileri geleni, bugünkü manada aydını olan Ahi-
lerin davranışları ahlak ve adap üzerinedir. Yemek yerken, su 
içerken, ürününü satarken, alışveriş ederken, yürürken, evden 
çıkarken hasılı gündelik  hayatın her alanında Ahiler, hep bu  ah-
lak ve adaba uygun hareket ederek, topluma örnek olmuşlardır. 

Ahiliğin açık şartları olan; ‘‘elini, kapını ve sofranı açık tut” ilke-
siyle, kapalı şartları olan “dilini, gözünü, belini bağlı tut” anlayışı, 
maddi yönü öne çıkan günümüz insan ilişkileri ve sosyal hayatı 
için ihtiyaç duyduğumuz çerçeveyi ifade ediyor. 

Ahiliğe sahip çıkmamız,  atalarımızın değerlerini yaşatmanın 
yanında, özümüzü kavramamızı da sağlayacaktır. Ahilik konu-
sunda yapılacak her çalışma bizi kendimizle, tarihimizle buluş-
turacaktır. 

Ahiliğe sahip çıkmamız, ataları-
mızın değerlerini yaşatmanın 
yanında, özümüzü kavramamı-

zı da sağlayacaktır. Ahilik konusunda 
yapılacak her çalışma bizi kendimizle, 
tarihimizle buluşturacaktır. 

Recep Tayyip ERDOĞAN 
Cumhurbaşkanı
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Güncel

Bakanlık olarak hedefimiz, 
sadece kooperatif sayımızı 
artırmak değil, bu birikim 
üzerine kurumsal yapısı 
güçlü, çağın ekonomik 
koşullarıyla uyumlu, 
dünya standartlarında 
kooperatifler kurmaktır. 

Kooperatiflerin 
işlemlerini kolaylaştırmak 

ve ülke ekonomisindeki 
sektör büyüklüğünü 

ölçebilmek için 
Kooperatif Bilgi Sistemi’ni 

oluşturduklarını anlatan 
Pekcan, sistemin 

günün koşullarıyla 
güncelleneceğini bildirdi.

Türkiye Kooperatifler Fuarı’nın açılışı, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ve 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ile 171 koo-
peratifin temsilci ve üyelerinin katılımıyla 
yapıldı.

İstiklal Marşının okunması ve  ardından 
“Kooperatifçilik” konulu  kısa film göste-
riminin yapıldığı açılış töreni, Türkiye Milli 
Kooperatifler Birliği Başkanı Muammer 
Niksarlı, TESKOMB Başkanı Abdülkadir 
Akgül, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ko-
nuşmalarıyla devam etti. 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, fuar açı-
lışında yaptığı konuşmada, amaçlarının 
kooperatiflerin üretim kapasitesini artır-
mak olduğunu belirterek, fuarın koopera-
tiflerin hem iç hem de dış ticarette daha 
fazla pay sahibi olmasını sağlamak için 
yürüttükleri çalışmaların önemli bir aşa-
masını oluşturduğunu söyledi. Türkiye’de 
yaklaşık 49 bin kooperatif ve 6 milyon ko-
operatif ortağı bulunduğuna işaret eden 
Pekcan, kooperatiflerin çeşitli konularda 
40’a yakın alanda faaliyet gösterdiklerini 
bildirdi.

Pekcan, kooperatif birliklerinin ekonomi-
nin büyümesine de katkı sağladıklarını 
ifade ederek, bu fuar vesilesiyle her böl-
geden başarı kazanmış kooperatiflerin 
ürün ve hizmetlerini yakından tanıma 
fırsatı bulduklarını dile getirdi. Ticaret Ba-

kanlığının 12 bin kooperatif ve 1,5 milyon 
kooperatif ortağına hizmet verdiğine dik-
kati çeken Pekcan, hedeflerinin koopera-
tiflerin ekonomide ve ihracattaki gücünü 
artırmak olduğunu, bu yönde ciddi çalış-
malar yaptıklarını söyledi.

Pekcan, kooperatiflerin ekonomik yönü 
kadar sosyal yönü de güçlü işletmeler ol-
duğuna işaret ederek, şöyle konuştu:

“Sayın Cumhurbaşkanımızın hassasiyetle 
vurguladığı ‘insanı merkeze alan büyüme’ 
modeline de en elverişli sistem koope-
ratif modelidir. Kooperatifler aynı zaman-
da istihdam ve istikrarın da teminatıdır. 
Üreticinin tüketiciye aracısız ulaşabildiği 
kooperatifler, maliyetlerin azaltılması açı-
sından da büyük önem taşımaktadır. Ül-
kemiz, kooperatifçiliğin özünü oluşturan 
dayanışma ruhuna, kültürel birikime ve 
tecrübeye fazlasıyla sahiptir. Kooperatif-
çilik kültürümüzde var olan imecenin ve 
Ahiliğin günümüzde tüzel kişilik kazanmış 
halidir. Bakanlık olarak hedefimiz, sadece 
kooperatif sayımızı artırmak değil, bu bi-
rikim üzerine kurumsal yapısı güçlü, ça-
ğın ekonomik koşullarıyla uyumlu, dünya 
standartlarında kooperatifler kurmaktır. 
Türkiye Kooperatifler Fuarı programını da 
bu doğrultuda hazırladık.”

Bakan Pekcan, tüm dünyada olduğu gibi 
Türkiye’de de kooperatiflerin rolü ve öne-
minin her geçen gün arttığını belirterek, 

sağlam bir altyapıya ve tecrübeye sahip 
ülke kooperatifçiliğini, çağın imkânlarıyla 
daha ileri noktalara taşımak için Bakanlık 
olarak önemli çalışmalar yaptıklarını ifade 
etti.

Bakanlık olarak, ilk kez yürütülen bir ça-
lışmayla kooperatifçilikle ilgili birçok so-
runun çözümüne katkıda bulunacak ve 
kooperatifçiliğin ivme kazanmasına yar-
dımcı olacak Türkiye Kooperatifçilik Stra-

tejisi ve Eylem Planı’nı hazırladıklarını dile 
getiren Pekcan, tarım satış kooperatif ve 
birliklerinin profesyonel yönetime ve etkili 
denetime geçmeleri yönünde yasal deği-
şiklikler yaptıklarını söyledi.

Pekcan, esnaf ve sanatkârın kara gün 
dostu olan kredi ve kefalet kooperatifle-
rinin ülke ekonomisinde önemli bir unsur 
haline geldiğini vurgulayarak, “Şu ana ka-
dar 564 bin 309 esnafımıza 40 milyar lira 
kredi kullandırmış bulunuyoruz. Bunun sa-
dece 21 milyar lirasını bu sene 10 ay içinde 
verdik.” dedi.

Kooperatiflerin işlemlerini kolaylaştırmak 
ve ülke ekonomisindeki sektör büyüklü-
ğünü ölçebilmek için Kooperatif Bilgi Sis-
temi’ni oluşturduklarını anlatan Pekcan, 
sistemi günün koşullarıyla güncelleyerek 
aktif hale getireceklerini, bütün koopera-
tiflerle ilgili üretim bilgilerine bu sistem 
üzerinden ulaşılabileceğini bildirdi.

Pekcan, Kooperatifçilik Sektör Analizi ça-
lışmalarının da sürdüğüne dikkati çekerek 
şöyle devam etti:

Bakanlık olarak, ilk 
kez yürütülen bir 
çalışmayla
kooperatifçilikle 
ilgili birçok 
sorunun
çözümüne katkıda 
bulunacak ve
kooperatifçiliğin 
ivme kazanmasına 
yardımcı
olacak Türkiye 
Kooperatifçilik 
Stratejisi
ve Eylem Planı’nı 
hazırladık.
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T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanı
Röportaj:

Murat 
Kurum

Röportaj

 Müslüman Türklerin Anadolu’ya yer-
leşmesinde önemli yeri olan Ahilik kül-
türü ve bu kültürün şehirleşme üzerin-
deki etkileri hakkındaki düşünceleriniz 
nelerdir?

Öncelikle ifade etmeliyim ki Ahilik teşkila-
tına sadece bir esnaf örgütlenmesi olarak 
bakarsak bu teşkilatı yanlış değerlendir-
miş oluruz. Ahilik, her şeyden önce günü-
müzden sekiz yüz yıl öncesinde kurulma-
sına rağmen modern dönem toplumlarda 

ihtiyaç duyulan sosyo-ekonomik değer-
leri bünyesinde barındıran, çağının çok 
ötesine hitap eden bir yapılanma. Aynı 
zamanda tasavvufi altyapısıyla gönülleri 
fethetmiş. Selçuklunun ve Osmanlı’nın 
beylikten devlete, devletten cihan dev-

Ahilik, her şeyden önce 
günümüzden sekiz yüz yıl 
öncesinde kurulmasına rağmen 
modern dönem toplumlarda ihtiyaç 
duyulan sosyo-ekonomik değerleri 
bünyesinde barındıran, 
çağının çok ötesine hitap 
eden bir yapılanmadır.

letine giden yolda en büyük destekçisi, 
asırlara ve kıtalara yayılan hâkimiyetini 
sağlayarak Türk-İslâm medeniyetinin en 
önemli kurumlarından biri olmuştur. 

Ahi Teşkilatlanmasının medeniyetimizin 
en önemli değerlerinden biri olan şehir-
leşmede de çok önemli etkisi bulunmakta. 
Öncelikli olarak Anadolu’yu yurt edinme 
sürecinde etkin olmuşlar. Ahi ocaklarında 
yetişenler, fethedilecek diyarlara ordudan 
önce giderek o topraklarda yaşayan hal-
kın gönlünü fethetmiş, bu nedenle Türk 
orduları girdikleri yerlerde sevinçle kar-
şılanmış, halktan tepki ve nefret görme-
mişler. Özellikle uç bölgelerde iskân eden 
Ahi dede ve babaları, Türkmenleri buralara 
yerleştirerek Türk nüfusunun buralarda 
yerleşmesini, iskanını sağlamıştır. 

Tabi, bu durum şehirleşmeyi arttırmış; 
Ahilik Teşkilatının ve Ahi şeyhlerinin, köy-
lerin, mahallelerin, kasabaların ve şehirle-
rin oluşmasında büyük rolleri olmuş. Kur-
dukları köy ve mahallelere, inşa ettikleri 
cami, tekke, zaviye ve çeşitli vakıf eser-
lerine kendi adlarını vermişler. Örneğin; 
Ankara’da Mamak ilçesinin eski adı “Ahî 
Mamak”, Etimesgut’un adı ise “Ahî Mes’ud” 
olmuş. Bu isimleri çoğaltmak mümkün. 
Bugün Kırşehir’de, Konya’da, Kayseri’de, 
Erzurum’da, Bursa’da, Kütahya’da Ahi teş-
kilatından kalma yüzlerce eser ve yerleş-
ke bulunuyor. 

Fethedilen yeni bölgelerde kurulan Ahi 
ocakları da şehirlerin oluşumunda et-
kili olmuşlar. Yine, Selçuklu ve Osmanlı 
devletlerinde yeni fetih edilen şehirlere 
ilk olarak o şehirde cami, medrese, han, 
hamam ve zaviyeler inşa ettirmiş, ticaret 
ve sanat erbaplarını buralara yerleştir-
mişlerdir.  Esnaf ve sanatkârlar ilk olarak 
harap yerlerin imarı ve bozuk yolların ya-
pımı ile işe başlamışlardır. Bunun yanı sıra 
ekonomik hayata katılan Ahiler kalelere 
sıkışmış olan şehirlerin büyümesine ve 
genişlemesine katkı sağlayarak kültürel 
ve sosyal tesisleri ile şehirleri Türk-İslâm 
beldeleri haline getirmişler, Anadolu’daki 
mimari yapıların inşasına ve işletilmesine 
büyük katkı sağlamışlardır. Özellikle Kon-
ya, Kayseri, Kırşehir ve Sivas başta olmak 
üzere Anadolu’nun dört bir yanında çeşitli 
zanaat dallarında ustalaşmış Ahileri barın-
dıran açık ve kapalı çarşılar halen bulunu-
yor. Ahilerin çerçevesini çizdiği bu çarşılar 
da şehirleşme açısından büyük öneme 
sahipler. 

 Belediyelerin verdiği hizmetlerden 
başta işyeri açma ve çalıştırma konu-
ları olmak üzere görev alanı esnaf ve 
sanatkârları yakından ilgilendiren Yerel 
Yönetimler Genel Müdürlüğü Bakanlı-
ğınız bünyesinde teşkil edilmiştir. Söz 
konusu genel müdürlüğün esnaf ve sa-
natkârlara yönelik politikaları hakkında 
bilgi verir misiniz?

Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü 1 Nu-
maralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 
2018 yılında Bakanlığımız bünyesine da-
hil edildi. Tabi bu gelişme Bakanlığımıza 
esnaf ve sanatkârlarımızın ticari hayatına 
önemli katkılar yapabileceğimiz önemli 
imkanlar verdi. Özellikle yerelde yetkili 
idarelerin İşyeri Açma ve Çalışma Ruh-
satlarına İlişkin Yönetmelik uyarınca ger-
çekleştirdiği ruhsatlandırma faaliyetleri 
kapsamında karşılaşılan sorunların çözü-
mü noktasında Bakanlığımız önemli bir rol 
üstlendi. Bu yönetmelik sadece esnaf ve 
sanatkârların mesleki hak ve menfaatleri-
ni de değil; aynı zamanda esnaf, sanatkâr 
ve tacirlerin işyeri açma ve çalıştırmada 
karşılaştığı sorunlara ilişkin konuları da 
içeriyor. Bu kapsamda biz, diğer bakanlık-
lardan, ilgili meslek odalarından ve diğer 
sivil toplum kuruluşlarından gelen talepler 
doğrultusunda söz konusu Yönetmelik’te 
revizyon yapmak başta olmak üzere mev-
zuat taslakları hazırlıyor ve yürürlük işlem-
lerini de takip ediyoruz. Bunun dışında, 
esnaf ve sanatkârın ve mesleki faaliyetle-
rinin geliştirilerek sektörün güçlendirilme-

Esnaf ve sanatkârın ve 
mesleki faaliyetlerinin 
geliştirilerek sektörün 
güçlendirilmesini 
destekliyor, gerekli 
gördüğümüz 
durumlarda üzerimize 
düşen görevleri yetki 
ve sorumluluklarımız 
kapsamında eksiksiz 
olarak yerine 
getiriyoruz.
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sini destekliyor, gerekli gördüğümüz du-
rumlarda üzerimize düşen görevleri yetki 
ve sorumluluklarımız kapsamında eksiksiz 
olarak yerine getiriyoruz.

 Toplu Konut İdaresi’nin sanayi sitesi 
projeleri noktasında esnaf ve sanat-
kârlara sağladığı imkânlardan bahse-
der misiniz? 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olarak kadim 
mimari kültürümüzün esaslarına dayalı, 
merkezinde insan olan, yaşanabilir çevre 
ve engelli dostu şehircilik hedefimiz doğ-
rultusunda çalışıyoruz.

Bakanlığımız TOKİ eliyle ülkemizde sos-
yal konut üretimi noktasında çok önemli 
çalışmalar yapıyor. Özellikle dar gelirli 
vatandaşlarımıza yönelik sosyal konut 
projelerimiz etkin sonuçlar verdi. Ancak 
bunları yaparken şehirlerin aynı zamanda 
birer üretim ve ticaret merkezi olduğunu 
da unutmuyoruz. Ülkemizde özellikle 
1960’lı yıllarda başlayan sanayileşme-
nin, plansız olarak yapılmasına bağlı 
olarak günümüzde şehir içinde kalmış 
birçok sanayi alanı bulunuyor. Tabi bu 
sanayi alanları gerek şehir içinde kal-
maları gerekse atık noktasında şehirler 
üzerinde büyük bir baskı oluşturuyorlar. 
Biz, daha modern sanayi alanları kurarak 
hem ülkemizin ticari ve sınai hayatına 
katkı sağlamak hem de bu sanayi alanları 
nedeniyle şehirlerimize oluşan baskıyı or-
tadan kaldırmayı amaçlıyoruz. 

Hâlihazırda 4 fazda gerçekleştirdiğimiz 
kentsel dönüşüm çalışmalarımızın bir fazı 
da şehir merkezinde kalmış sanayi alan-
larının şehir dışına taşınması ve dönüşü-
müdür. Kentsel dönüşümün bu aşama-
sıyla ülke genelinde şehir merkezlerinde 
kalmış, çarpık bir yapılaşma düzeni içinde 
ruhsatsız, sağlıksız ve zor koşullar altında 
ticari/sanayi faaliyetlerin sürdüğü küçük 
sanayi sitelerinin yenilenmesi ve şehir dı-
şına taşınması için çalışmalar yapıyoruz. 
Bu çerçevede günümüze kadar; Bursa 
Büyük, Kayseri Mobilyacılar, Trabzon Araklı 
ve Uşak Dokumacılar sanayi sitelerinde 
toplamda 2840 dükkanı tamamlayarak 

esnaflarımıza teslim ettik. Bunun yanında 
Aksaray Küçük Sanayi Sitesi, Bolu BESOB 
sanayi, Diyarbakır-Kayapınar 4 Nolu Oto 
Sanayiciler Sitesi, Muğla Kavaklıdere’de 
toplam 3445 dükkânın yapımı sürüyor. 
Ayrıca Ankara-Yenimahalle Hurdacılar, 
Konya-Karatay Küçük Sanayi Sitesi, Anka-
ra-Sincan Küçük Sanayi Sitesi, Rize-Mer-
kez Çiftekavak Küçük Sanayi Sitesi, Trab-
zon Akçaabat Küçük Sanayi Sitesi gibi 
projelerde ise dört binin üzerinde dükkan 
için talep toplama ve projelendirme çalış-
malarımız da sürüyor. Yine Karatay Fevzi 
Çakmak Yeni Motorlu Küçük Sanayi Sitesi 
Projemizle tam 2 bin 653 sanayi birimi ve 

şekilde tamamlayarak esnafımıza teslim 
ediyoruz. 

 Cumhurbaşkanımızın eşi Sayın Emine 
Erdoğan tarafından başlatılan ve top-
lumda büyük karşılık bulan Sıfır Atık 
Seferberliği kapsamında esnaf ve sa-
natkârların önemli sorumlulukları oldu-
ğunu görüyoruz. Sıfır Atık konusunda 
onlara ne söylemek istersiniz?

Evet, 2017 yılında Sayın Emine Erdoğan 
Hanımefendinin himayelerinde, ülkemi-
zin en büyük çevre hareketini başlattık. 
Projemiz etkin sonuçlar vermeye başla-
dı. Öncelikle ifade etmeliyim ki; Sıfır Atık 
Projesi toplumda da ciddi karşılık buldu. 
Projeyle, israfı önlemeyi, kaynaklarımızı 
daha verimli kullanmayı, atık oluşumunu 
engellemeyi, atıklarımızı kaynağında ayrı 
toplamayı ve geri kazanımını sağlıyoruz.

2017 yılında ilk defa Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi, TBMM ve Bakanlık merkez bi-
namızda hayata geçirdiğimiz projemizi, 
bugün 25 bin kurum binamızda uygu-
lamaya başladık.  2023 yılına kadar 
inşallah tüm ülkemizde bu uygulamayı 
hayata geçirmiş olacağız. Bu süreçte 

organize sanayi alanları, havalimanları, 
limanlar, hastaneler, terminaller,  iş mer-
kezleri ve ticaret merkezleri sıfır atık sis-
temine uyumlu hale gelecekler. Sıfır atık 
projesine esnaf ve sanatkârımızın desteği 
bizim için çok önemli. Sabah işyerini açıp 
hem işyerinin hem çevresinin temizliğini 
yapan esnafımız; zaten bu sisteme kendi 
gelenekleri çerçevesinde hiç yabancı de-
ğildir. İşyerinde çay demleyen esnafımız 
çay artığını gübre olsun diye kaldırımdaki 
ağaçların dibine dökerken hem çöp üreti-
mini azaltıyor hem de çevresini güzelleş-
tiriyor. Böyle bir anlayışa sahip olan es-
naflarımız, tüccarlarımız tarihimizde hiçbir 
zaman çevresine duyarsız kalmamış, tam 
aksine her zaman çevresine sahip çık-
mıştır. Çevre bilinci zaten Ahiliğin en temel 
prensipleri arasındadır. Ahiler, hem ağaç 
dikerek farklı bitkilerin gelişmesini sağla-
yarak çevresini güzelleştirmiş hem de çı-
raklarına sadece mesleki bilinç değil çev-
re bilinci de kazandırmışlardır. Bu nedenle 

Çevre bilinci Ahiliğin en temel 
prensipleri arasındadır. Ahiler, hem 

ağaç dikerek farklı bitkilerin gelişmesini 
sağlayarak çevresini güzelleştirmiş hem 

de çıraklarına sadece mesleki bilinç değil 
çevre bilinci de kazandırmışlardır. 
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103 ticari alan yapıyoruz.  Oteliyle, restora-
nıyla, eğitim, sosyal ve kültürel alanlarıyla 
inşallah son derece güzel bir sanayi sitesi 
olacak.  Tüm Projelerimizi yerel yönetim 
ve ilgili meslek odaları ve kooperatiflerin 
katılımı ile geniş çerçevede ele alarak yü-
rütüyoruz. 

Esnaf ve sanatkârımızın yapılacak proje-
ye katılımı içinse; avan projeleri dikkate 
alınarak belirlenecek kriterler doğrultu-
sunda talep toplama işini yetkilendirilen 
banka şubeleri aracılığıyla yapıyoruz. Pro-
jelerde yeterli talep toplanması sonrası, 
Bakanlığımız TOKİ eliyle teknik işlemler ve 
yapım ihalesi gerçekleştiriyoruz. Bu sa-
yede sanayi sitelerinin tek elden ve hızlı 

sıfır atık projemiz toplumun genelinden 
destek görmekle beraber en büyük des-
teği esnaf ve sanatkârımızdan görmekte. 
Zaten, esnaf ve sanatkarlarımızın dahil 
olmadığı bir projenin başarılı olması düşü-
nülemez. Sıfır atık projemizin başarı oranı 
esnaflarımızın katkısı ile doğru orantılıdır. 
Bizim bu konuda esnaf ve sanatkârlarımı-
za inancımız ve güvenimiz tam. 

İnşallah, 2023 yılına kadar ülkemiz ge-
nelinde Sıfır Atık Sisteminin kurulumunu 
tamamlayacağız. Bugüne kadar 4 milyon 
tonun üzerinde değerlendirilebilir atığımı-
zı topladık, geri dönüşüme kazandırdık. 
Uygulamanın tam anlamıyla hayata geçi-
rilmesiyle birlikte, yıllık 20 milyar TL’lik bir 
ekonomik kazanç, 100.000 vatandaşımıza 
da doğrudan istihdam sağlayacağız. 

 Ülkemiz yapı kooperatifleri alanında 
son yıllarda kayda değer bir gelişim 
gösterdi. Bu alanda atılacak adımlar ve 
yapı kooperatifçiliğinin geleceği hak-
kındaki düşüncelerinizden bahseder 
misiniz?

Yapı kooperatifçiliği şehirleşmede önemli 
bir araç olarak büyük katkılar sağlıyor. Yine 
bu kooperatifler gerek kooperatif sayısı, 
gerekse ortak sayısı olarak toplumda bü-
yük bir hacme sahipler. Konut, toplu işyeri, 
küçük sanayi sitesi olarak yapı koopera-
tiflerinin toplam sayısı yaklaşık 36 bin ci-
varında. Ortak sayısıysa yaklaşık 1 milyon 
500 bin civarındadır. Yapı kooperatiflerine 
ait iş ve işlemleri Aralık 2010 tarihinden bu 
yana Bakanlık olarak biz yürütüyoruz. Bu 
tarihten itibaren Bakanlık olarak biz 4.464 
kuruluş işlemi gerçekleştirdik, 1.867 ana 
sözleşme tadil ettik, 1.707 denetim faa-
liyeti sonuçlandırdık ve 140.850’yi aşkın 
genel kurula katılım sağladık.

Yine, yapı kooperatifçiliğinin etkinliği-
nin artırılması için çok önemli çalışmalar 
yaptık. Özellikle şeffaflığın ve güvenirlili-
ğin sağlanması; ortaklara kaliteli, güvenli 
konut ve işyeri üretilmesine yönelik pro-
jeler belirleyerek güvenilir ve gelişen Yapı 
Kooperatifçiliği oluşturmaya çalıştık. Bu 
amaçla uygulamada düzenlemeler ya-
parak iş ve işlemleri sadeleştirerek bü-
rokrasiyi azalttık. Bu sayede uygulamada 

karşılaşılan sorunları da ortadan kaldırmış 
olduk. Yine bu sayede, kamusal hizmetle-
rin hızlı ve etkili bir biçimde sunarken şef-
faflığı da arttırdık.

Diğer yandan dezavantajlı grupların 
konuta erişiminin kolaylaştırılması Ba-
kanlığımızın öncelikli hedefleri arasında 
bulunuyor. Bu kapsamda bütün deza-
vantajlı grupları içine alan uygulama 
stratejileri de belirliyoruz. Bu uygulama 
stratejilerini belirlemek için Bakanlığı-
mız ile İstanbul Teknik Üniversitesi Konut 
Araştırma Merkezi arasında imzalanan 
protokol ile Konut Araştırma Raporunu 
hazırlıyoruz. Bu raporla ülke genelinde bir 
strateji oluşturacağız. Bu protokolle kamu 
yönetiminde konuttan sorumlu birimler 
arasında düzenli işbirliğini temin edecek 
koordinasyon mekanizmasını oluştura-
cağız.  Bu amaçla işbirliğini temin edecek 
mekanizmanın usul ve esaslarının belir-
lenmesi için çalışmalar yapacağız. Bu sü-
reçte konut üretimindeki yöntemlerden 
birisi yapı kooperatifleri olduğundan yapı 
kooperatifçiliğinin de gelişimi ve etkinliği 
artırılacaktır.
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ölçekli işletmelerin bahsettiğim dönüşü-
mü sağlamaları amacıyla eksikliklerinin 
giderilmesi noktasında çalışmalar yürütü-
yoruz. İllerde gerçekleştirdiğimiz Esnaf ve 
Sanatkâr Bilgilendirme Toplantıları ile bu 
dönüşümü sağlayabilecekleri fırsatların 
anlatıldığı toplantılar yapıyoruz. 

Bunun yanında, küçük işletmelerin çağı 
yakalamalarına verdiğimiz öneme binaen 
onların e-ticaret alanında bilgilenmeleri 
ve farkındalıklarının artırılması amacıyla 
illerde e-ticaret eğitimleri düzenliyoruz. 
Cumhurbaşkanlığı 100 Günlük Eylem Pla-
nı çerçevesinde Bakanlığımıza verilen 
görevlerden biri olan “Esnaflarımızın ve 
küçük işletmelerimizin e-ticaret işlem 
hacmindeki payının artırılmasını teminen 
destek programının 
başlatılması” eylemi 
kapsamında Türki-
ye’nin dört bir yanın-
da e-ticaret eğitimi 
veriyoruz. İlgiyle takip 
edilen söz konusu 
eğitimlerde; esnaf ve 
sanatkârlara ihracat, 
e-ticaret ve e-ihracat 
süreçleri hakkında de-
taylı bilgiler aktarıyo-
ruz. 

Ayrıca, esnaf ve sanat-
kârları elektronik tica-
rete teşvik etmek için 
Bakanlığımız ile PTT 
ortaklığında gerçekleştirilen çalışmalar 
doğrultusunda bir işbirliği protokolü im-
zaladık. Bu sayede, esnaf ve sanatkârlara 
ürünlerini ePttAVM.com aracılığıyla dün-
yaya ulaştırma, reklam ve tanıtım desteği 
alma, tüm ürünlerde sigortalı gönderim 
imkânı ve çeviri desteğinin yanında sun-
duğu diğer avantajlarla esnafların tica-
ret yapmasını kolaylaştırıyoruz. Böylece 
ülke ekonomilerini olduğu kadar küresel 
ekonomiyi de önemli ölçüde etkileyen 
e-ticaret alanına devlet güvencesiyle gir-
melerini mümkün kılıyoruz. İnanıyorum ki 
esnaf ve sanatkâr işletmelerimize potan-
siyellerini ortaya çıkarma imkânı verirsek 

onlar da kendileri büyürken, ülke refahına 
da katkıda bulunarak karşılık vereceklerdir.

Bakanlığınızın hedefleri arasında bü-
yük işletmeler gibi küçük işletmelerin 
de ihracat yapabilmesi bulunmaktadır. 
Bu konuda yürüttüğünüz çalışmalarınız 
nelerdir?

2023 hedeflerine ulaşmamızın yolu küre-
sel teknolojik dönüşüme adapte olabilmiş, 
rekabet gücü yüksek, lojistik ve mevzuat 
altyapısı güçlü bir ekonomiden geçiyor.  
Global rekabet ortamında gelişmekte 
olan ülkelerin en önemli güçlerinden bir 
tanesi, küçük ve orta ölçekli işletmelerdir. 
Dolayısıyla hedeflerimize ulaşmak adına 

esnaf ve sanatkârların 
büyük çoğunluğunu 
oluşturduğu küçük iş-
letmelerin uluslararası 
pazarlarda daha fazla 
yer almasını sağlama-
mız gerekiyor. 

Bu anlamda uluslara-
rası pazarlarda başa-
rılı olmayı hedefleyen 
esnaf ve sanatkârların 
pazarlama stratejile-
rini geliştirerek ürün 
ve hizmetlerini, fiyat, 
tutundurma ve dağı-
tım sistemlerini müş-
teri istek ve ihtiyaçları 

çerçevesinde oluşturabilmeleri amacıyla 
öncelikle ihracatta satış yerine pazarlama 
anlayışını benimseyebilmeleri gerekiyor. 
Bu itibarla, esnaf ve sanatkârların ihra-
cat kabiliyetlerini artırmak ve bu sayede 
Türkiye’nin ekonomik performansının art-
masına katkı sunmak amacıyla Esnaf ve 
Sanatkârlara Yönelik Pazarlama ve Marka-
laşma Projesi’ni başlattık. 

Esnaf ve sanatkârların ihracat potansi-
yeli yüksek olduğu belirlenen Makine ve 
Aksamları Sektörü, Hazır Giyim ve Kon-
feksiyon Sektörü, Mobilya Sektörü, Mü-
cevherat Sektörü, Deri ve Deri Mamulleri 
Sektörleri özelinde yürüttüğümüz proje, 

araştırma-geliştirme ve uygulama aşa-
ması olmak üzere iki aşamadan oluşuyor. 
Projenin ilk aşamasında, belirlenen sek-
törlerdeki işletmelerin mevcut durumlarını 
verilerle ortaya koyduk. Akabinde küçük 
işletmeleri markalaşma, pazarlama ve 
dış ticaret konularında etkileyen husus-
lar ile bu alandaki ihtiyaçları ve olanakları 
araştırdık. Proje kapsamında, işletmelerin 
başarılı uygulamaları ile kümelenme faa-
liyetlerine ilişkin yerinde inceleme ve fuar 
ziyaretleri yaptık. Son olarak belirlenen 
sektörlerde faaliyet gösteren esnaf ve 
sanatkârların katılımı ile odak grup top-
lantıları düzenledik, mevcut durumu an-
lamaya yönelik bu alanda hizmet sunan 
kurum ve kuruluşlarda görevli uzman per-
sonel ile görüşmeler yaptık, diğer ülkeler-
deki fuarlarda incelemelerde bulunduk. 

Projenin ilk aşamasında elde edilen bilgi 
ve deneyimlerden hareketle, esnaf ve 
sanatkârlara eğitim, danışmanlık, fuar ka-
tılımları, ikili görüşmeler gibi faaliyetlerle 
dış ticaret deneyimi kazandırmayı hedef-
leyerek uygulama fazını planladık. Söz ko-
nusu uygulamaların bir bir hayata geçiril-
mesiyle esnaf ve sanatkârların, rekabetçi 

koşullarda faaliyetlerini yürütebilmeleri 
ve teknolojik dönüşümle gelen yeni iş 
yapma modellerine ayak uydurabilmeleri 
imkânı verilmiş olacak. 

Bakanlık olarak Aralık ayında Türkiye 
Kooperatifler Fuarı’nı gerçekleştirdiniz.  
Fuara ilişkin görüş ve değerlendirmele-
rinizi paylaşır mısınız?

Atıl kaynakların harekete geçirilmesi, 
sermayenin tabana yayılması ve küçük 
girişimlerin birleşerek büyük aktörlere 
dönüşmesini sağlama noktasında en 
etkili girişim modeli kooperatiflerdir. Kar 
getirici faaliyetlerinin yanı sıra kar oranı 
düşük ancak sosyal boyutu yüksek eği-
tim, sağlık, yaşlı ve çocuk bakımı gibi sos-
yal ve kültürel alanlarda da yoğun olarak 
faaliyet göstermeleri nedeniyle kamu ile 
özel sektör arasında üçüncü bir sektör 
olarak değerlendirebileceğimiz koopera-
tifçilik Bakanlığımız için büyük önem arz 
etmektedir. 

Ticaret Bakanlığı olarak, kooperatiflerin 
ticaret yapma kapasitelerinin artırılması, 

e-ticaret ağına dahil edilmesi veya pay-
larının artırılması, ihracata yönlendirilerek 
milli üretimin dünyaya yayılması, vatan-
daşın milli kaynaklarla üretim zincirine 
dahil edilmesi, etkili yönetim için bilgi 
edinmesi, vatandaş ve sektör üzerinde 
olumlu yönde algı oluşturulması amaçla-
rıyla Türkiye Kooperatifler Fuarı’nı gerçek-
leştirdik.

Bu amaçlarla düzenlenen fuarda; koo-
peratifler, ilgili bakanlıklar, bankalar, STK 
temsilcileri, e-ticaret firmaları, ülke tem-
silcileri, perakende sektörü ve yabancı 
katılımcılar olmak üzere sekiz farklı pay-
daş grubu stantlarıyla katılım sağladılar. 
Fuar süresince 81 ilimizden, çeşitli faaliyet 
alanlarından ulusal ve uluslararası bilinilir-
liği yüksek ve başarılı yaklaşık 170 koope-
ratif hazır bulundu. Ayrıca, kooperatiflere 
direkt hizmet sunan kamu kurumları ola-
rak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile Tarım 
ve Orman Bakanlığıyla beraber fuardaki 
yerlerimizi aldık. Bunların yanında, katkı 
sağlayabileceği değerlendirilen birçok 
paydaş da fuara katılım sağladı.

Fuar kapsamında, kooperatifçiliğe ilişkin 
panellerden katılımcılara değerli katkılar 
sağlayan eğitimlere, söyleşilerden ço-
cuklara yönelik etkinliklere, geleneksel 
mesleklerin tanıtımından atölyelere geniş 
yelpazede birçok etkinlik gerçekleştirdik. 
Fuar vesilesiyle kooperatiflerimiz e-ti-
caret firmalarıyla, zincir marketlerle ve 
uluslararası yatırımcılarla bir araya gelme, 
ürün ve hizmetlerini tanıtma fırsatı buldu.

Zengin bir programla gerçekleştirdiğimiz 
Türkiye Kooperatifler Fuarı’nın; koopera-
tiflerin e-ticaret sektöründeki payının art-
ması, ihracat faaliyet alanlarının genişle-
mesi, bilinilirliğinin artırılması, ülkemizdeki 
kooperatifçilik çalışmalarının uluslararası 
düzeyde tanıtılması, medyada koopera-
tiflere ve kooperatifçiliğe daha çok yer 
verilmesi gibi birçok önemli getirileri ola-
cağını değerlendiriyoruz. 

Röportaj

2023 hedeflerine 
ulaşmamızın yolu küresel 
teknolojik dönüşüme 
adapte olabilmiş, rekabet 
gücü yüksek, lojistik ve 
mevzuat altyapısı güçlü 
bir ekonomiden 
geçiyor. 
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KOOPERATİF NASIL KURULUR?
Bir kooperatif en az 7 ortak tarafından imzalanacak anasözleşme ile kurulur. Anasözleşmedeki imzaların Ticaret Sicili 
Müdürlüğünce onaylanması gerekir. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 337/1’inci maddesinde yer alan “Pay taahhüt edip esas 
sözleşmeyi imzalayan gerçek ve tüzel kişiler kurucudur” şeklindeki tanıma göre, bir kimsenin kurucu sayılabilmesi için;

a) Anasözleşmeyi düzenleyip imza eden,
b) Anasözleşmede sermaye olarak gösterilen parayı veya ayn’ı taahhüt eden kimse olması gerekir.

2. ANASÖZLEŞME NASIL HAZIRLANIR, İMZALANIR VE TASDİK ETTİRİLİR?
Kooperatif kuruluşu için yedi kişi bir araya geldikten sonra, anasözleşmenin hazırlanması ve 7 kurucu ortak 
tarafından imzalaması ve imzaların da ticaret sicili müdürlüğüne tasdik ettirilmesi gerekir. Uygulamada Ticaret 
Bakanlığı tarafından hazırlanan örnek anasözleşmelerden yararlanılmaktadır. Ancak, örnek anasözleşmeleri 
kullanmak zorunlu değildir. Kooperatifler Kanunu’nun 4’üncü maddesindeki hükümleri taşımak ve kanunun 
emredici hükümlerine uymak kaydıyla, kurucular istedikleri şekilde anasözleşme hazırlayabilirler. Ancak bu 
durumda, kuruluş izninin Ticaret İl Müdürlüğünden değil de, Ticaret Bakanlığı’ndan alınması gerekmektedir.

BAKANLIK (VEYA İL MÜDÜRLÜĞÜ) NASIL İNCELEME YAPAR VE İZİN VERİR?

İzin mercii, kuruluş başvurularını şekil ve esas yönünden incelemektedir. Şekil yönünden inceleme, daha önce 
saydığımız belgelerin mevcut olup olmadığını, bu belgelerle anasözleşmenin genel kabul gören şekilleri içerip 
içermediğini araştırmaktan ibarettir. Esas yönünden incelemede ise anasözleşmenin Kooperatifler Kanunu’nun 
emredici hükümlerine aykırılık taşıyıp taşımadığı ve Kooperatifler Kanunu gereği anasözleşmeye konulması 
zorunlu hükümlerin konulup konulmadığı araştırılır.

1.

BAKANLIĞA (VEYA İL MÜDÜRLÜĞÜNE) HANGİ DİLEKÇE VE EK BELGELER VERİLİR?
Kooperatife kuruluş izninin verilmesi hususunda, izin merciine hitaben dilekçe yazılır. Bu dilekçede kurucular tarafından 
taahhüt edilen nakdi sermayenin ¼’ünün, 5411 sayılı Bankacılık Kanunu’na bağlı bir bankada, kurulmakta olan kooperatif adına 
açılacak özel bir hesaba, sadece kooperatifin kullanabileceği şekilde yatırıldığı açıkça belirtilir. 

İzin merciine aşağıdaki belgeler verilir.

a) İzin dilekçesi: İzin dilekçesinin kurucular adına, bir veya birkaçı tarafından imzalanması yeterlidir.
b) Anasözleşme: Kurucuların imzasını taşıyan ikisi ticaret sicili müdürü onaylı, dördü onaylı örnekten fotokopi çekilmiş altı 
adet anasözleşme izin merciine verilir.

Kooperatif eğer Bakanlıkta kuruluyorsa, Bakanlık kuruluşa ilişkin şerhini düştükten sonra, fotokopi olan iki nüshayı alıkoymak-
ta, diğer dört nüshayı kuruculara iade etmektedir. Bakanlık alıkonan 1 nüshayı kendi kuruluş dosyasına kaldırmakta, diğer 
nüshayı kooperatifin merkezinin bulunduğu Ticaret İl Müdürlüğüne göndermektedir. 

Kooperatif Ticaret İl Müdürlüğünde kuruluyorsa, ilgili Müdürlük kuruluşa ilişkin şerhini düştükten sonra, fotokopi olan bir 
nüshayı alıkoymakta, diğer beş nüshayı kuruculara iade etmektedir.

c) Kuruluş bilgi formu: Söz konusu formda, kooperatifin unvanı ve adresi ile kurucu ortak sayısı, varsa telefonu yazılır. Ayrıca, 
forma ilk yönetim ve denetim kurulu üyelerinin kimlik bilgileri de yazılır.
d) Banka dekontu: Kooperatifin kuruluş sermayesinin en az ¼’ünün kurulmakta olan kooperatif adına, bir bankada açılan 
özel bir hesaba yatırıldığını gösteren banka dekontu alınmalıdır.
e) Adli sicil belgeleri: İlk yönetim ve denetim kurulu üyelerine ait adli sicil belgeleri ile seçilme şartlarından belge ile 
kanıtlanması mümkün olmayanlar için (hısım, akrabalık ve sair) yazılı taahhütname verilmelidir.

Ayrıca, kooperatif türlerine göre yukarıda belirtilenlere ek olarak bazı belgeler de istenebilmektedir. 

3.

KOOPERATİFİN KURULUŞ TESCİL VE İLAN SÜRECİ NASIL İŞLER?
Kooperatifin tescili ticaret sicilinde yapılır. Bir yerde oda mevcut değilse veya yeterli teşkilatı yoksa ticaret sicili, Ticaret 
Bakanlığı’nca belirlenecek bir odadaki ticaret sicili müdürlüğü tarafından tutulur. 
Türk Ticaret Kanunu’nun ilgili hükümleri uyarınca:

Tescil, ilgililerin (kurucuların) talebi üzerine bir dilekçe ile yapılır.
Dilekçede imzaları bulunanların kimliklerini ispat etmeleri zorunludur. Ancak, dilekçedeki imzalar ticaret sicili müdürlüğünce 
onaylanmışsa, ayrıca kimliğin ispatlanmasına gerek yoktur.
Tescil süresi 15 gündür.

5.
İLAN NASIL YAPILIR?
Tescil edilen olgular, Kanunda veya Ticaret Sicili Yönetmeliğinde aksine bir hüküm bulunmadıkça ilan olunur. 

9.

HANGİ HUSUSLAR TESCİL VE İLAN EDİLİR?
Kooperatifler Kanunu’nun 3’üncü maddesine göre, aşasıdaki hususlar tescil ve ilan edilir:

1)   Ana sözleşme tarihi,
2)   Kooperatifin amacı, konusu ve varsa süresi,
3)   Kooperatifin unvanı ve merkezi,
4)   Kooperatifin sermayesi ve bunun nakdi kısmına karşılık olarak ödenen en az miktar ve her ortaklık payının değeri,
5)   Ortaklık payı belgelerinin ada yazılı olduğu,
6)   Ayni sermaye ve devralınan akçalı kıymetlerle işletmelerin neden ibaret oldukları ve bunlara biçilen değerler,
7)   Kooperatifin ne suretle temsil olunacağı ve denetleneceği,
8)   Yönetim kurulu üyeleriyle kooperatifi temsile yetkili kimselerin ad ve soyadları,
9)   Kooperatifin yapacağı ilanların şekli ve anasözleşmede de bu hususta bir hüküm varsa yönetim kurulu kararlarının pay 
sahiplerine ne suretle bildirileceği,
10)    Kooperatifin şubeleri: Kooperatifler, lüzum gördükleri takdirde memleket içinde ve dışında şubeler açabilirler. Şubeler, 
merkezin sicil kaydına atıf yapılmak suretiyle bulundukları yer ticaret siciline tescil olunurlar.

Kooperatiflerle ilgili olarak yukarıda yer almayan hususlara ilişkin tescil başvurularında anonim şirketlere ilişkin hükümler 
kıyasen uygulanır.

4.

B İ L G İ  B A N K A S I

TAAHHÜTNAME HAZIRLARKEN HANGİ HUSUSLARA DİKKAT EDİLMELİDİR?
Müdürlük; kooperatifin tescilini isteyenlerden tescil dilekçesi ve imzalara ait belgelerden ayrı olarak bir de 
taahhütname ister.

Taahhütnamede; kooperatifin unvanı, sermayesi, merkezi, kooperatifin kuruluş tarihi açıkça gösterilir.

Taahhütnamenin altına içerdiği bilgilerin doğru olduğu, aksinin tespit edilmesi durumunda sorumluluğun 
taahhütnameyi imzalayan kişi ya da kişilere ait olduğu yazılarak imzalanır.

Taahhütnamede yer alması gereken bilgiler başvuru dilekçesinde de beyan edilebilir. Bu durumda ayrıca 
taahhütname aranmaz.

6.

7.

SİCİL TASDİKNAMESİ NEDİR?

Kooperatifin kuruluşunun ticaret siciline tescilinden sonra, sicil müdürünce bir sicil belgesi (tasdiknamesi) 
düzenlenerek ilgililere verilir.
Bu belgede; MERSİS numarası, kooperatifin ticaret unvanı, kooperatifin faaliyet alanı, kooperatifin sermayesi, 
belge düzenlendiği sırada kooperatifi temsile yetkili olanlar gibi bilgilere yer verilir. 

8.

Ancak ticaret sicil müdürlüğünün yetki alanı dışında oturanlar için bu süre 30 gündür.
Tescil talep süresi, izin merciinin kuruluş iznini vermesinden itibaren başlar.
Müdürlüğe başvuru yazılı şekilde ya da elektronik ortamda yapılır.
Dilekçede istem açıkça belirtilir ve tescil edilecek olgular gösterilir. Dilekçeye doğrulayıcı belgelerin asılları ya da onaylı 
örnekleri eklenir.

Bir kooperatifin kuruluşunun tesciline ilişkin başvuruda müdürlüğe tescil talep dilekçesi ekinde aşağıdaki belgeler verilir:

a) Kurucuların imzaları ticaret sicili müdürü tarafından onaylanmış kooperatif anasözleşmesi.
b) Kooperatif kuruluşuna izin veren makamın izin yazısı.
c) Kooperatifi temsil ve ilzama yetki verilen kişilerin ticaret sicili müdürü huzurunda kooperatif unvanı altında atılmış 
imza beyannameleri ile gerekli görülen diğer belgeler.

Belgeler, hukuki gereklere uygun şekilde onaylanarak imzalanır. Onaylı örnekler elektronik ortamda da hazırlanabilir. 
Başvurunun elektronik ortamda yapılması halinde dilekçe ve belgeler güvenli elektronik imza ile imzalanır.

Dilekçe tescil isteminde bulunmaya yetkili kişi veya kişilerce imzalanır. Dilekçe sahibi kimliğini ispat etmek zorundadır. 
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Kastamonu

Tarih, Kültür & Sanat

Türkiye’nin cennet köşelerinden Türkiye’nin cennet köşelerinden 
biri olan Kastamonu, büyük biri olan Kastamonu, büyük 

şehirlerin gürültüsünden şehirlerin gürültüsünden 
kaçmak isteyenlerin bir huzur kaçmak isteyenlerin bir huzur 

bölgesi.  Panoramik dağlarla bölgesi.  Panoramik dağlarla 
çevrili, yemyeşil ovalarıyla, çevrili, yemyeşil ovalarıyla, 

zümrüt sahilleriyle, zengin kültür zümrüt sahilleriyle, zengin kültür 
varlıklarıyla pek çok alternatifi bir varlıklarıyla pek çok alternatifi bir 

arada sunan illerimizden biridir. arada sunan illerimizden biridir. 






















































